
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 

 
 

 

       DELIBERAZIONE  ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

DELIBERAZIONE NUMERO  45 DEL  30-09-19 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TESORERIA COMUNALE - ATTO DI INDIRIZZO E PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di settembre alle ore 17:00, 

convocata in modalità elettronica, ai sensi del regolamento comunale, approvato con 

deliberazione di consiglio comunale 30/07/2020, n. 26, si è svolta la seduta in 

videoconferenza della Giunta Comunale, alla presenza dei signori: 

 

: 

 

============================================================== 
 

Simoncini Sara SINDACO P 

ZAMPONI ALBERTO VICE SINDACO P 

ZAMPONI LUANA ASSESSORE P 

 

============================================================== 
 

 

 

 

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0 

 

Favorevoli 3 

Contrari 0 

Astenuti 0 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Trojani Fabio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza l’ Ing. Simoncini Sara 

mailto:n.@25@


DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 30-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto 

su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 30-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

PREMESSO CHE  con deliberazione del Consiglio comunale n.33 del 15/11/2019 è stata 

approvata, ai sensi dell’art. 210 del D.Lgs. n. 267/2000, lo schema di convenzione per 

l’affidamento del servizio di tesoreria dal 01/01/2020 al 31/12/2024, la quale è stata 

dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere ad nuovo affidamento del servizio di 

tesoreria comunale, di cui agli artt. 208 - 213 del D.Lgs. n. 267/2000 tramite procedura ad 

evidenza pubblica;  

 

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:  

 

 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: garantire una 

regolare ed efficiente esplicazione delle operazioni connesse alla gestione 

finanziaria dell’ente e finalizzate, in particolare, alla riscossione delle entrate, al 

pagamento delle spese, alla custodia di titoli e valori nonché alla realizzazione 

degli adempimenti previsti da Statuto, Regolamenti comunali e altri obblighi 

contrattuali;  

 il contratto ha ad oggetto il servizio di tesoreria per il periodo dal 01/01/2020 al 

31/12/2024; • le clausole negoziali essenziali sono contenute nel bando di gara e 

nello Schema di convenzione approvato dal Consiglio comunale in data 

15/11/2019  con deliberazione n. 33 (vedi >allegato A<, >allegato B< e 

>allegato A allo schema di convenzione<);  

 la scelta del contraente è prevista che avvenga tramite procedura aperta, di cui 

all’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicare in virtù del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 3;  

 

PRESO ATTO  che è stato acquisito   il seguente CIG Z7E2A01E1B;  

 

VISTI il bando di gara e la relativa documentazione (Domanda di partecipazione, 

Dichiarazioni sostitutive attestante possesso requisiti, Offerta economica, etc) predisposti 

dall’ufficio finanziario. sulla base delle disposizioni contenute nello schema di 

convenzione del servizio di tesoreria;  

 

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione con il sistema dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 12/4/2006 n. 163; 

 

VISTO l’art. 192 del t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n. 267/2000, avente 

ad oggetto “determinazione a contrattare e relative procedure” 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ente;  

 

DELIBERA 

 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente deliberazione,  

 

1. di indire la gara per l’affidamento del servizio di tesoreria, RDO Aperta numero 

2402740 e di approvare la relativa documentazione di gara elencata in premessa e 

predisposta dall’Ufficio finanziario (vedi allegato A e allegato B); 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 30-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

2. che l’aggiudicazione della gara avvenga tramite l’espletamento di una procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa;  

 

3. che per la gara di cui in oggetto, il codice CIG è Z7E2A01E1B;  

 

4. di dare atto, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, che:  

 

 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: garantire una 

regolare ed efficiente esplicazione delle operazioni connesse alla gestione 

finanziaria dell’ente e finalizzate, in l’oggetto del contratto è il servizio di 

tesoreria dell’Ente per il periodo compreso tra 01/01/2020 – 31/12/2024;  

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nel bando di gara e nello schema di 

convenzione approvato dal Consiglio comunale in data 15/11/2019 con 

deliberazione n. 33 (vedi allegato A e allegato B);;  

 il contratto e la relativa convezione per la gestione del servizio in oggetto saranno 

stipulati, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, comma 14 del D. Lgs. n. 

50/2016;  

 

 di non impegnare, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 

n. 118/2011, del D.P.C.M. 28 dicembre 2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; nessuna 

spesa per il servizio di tesoreria in quanto uno dei prerequisiti del bando è la 

gratuità del servizio; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Santina Barboni , e 

che lo stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del 

D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 

potenziale, con l’oggetto del presente provvedimento; 

 

6. di dare atto che la commissione verrà nominata dopo il termine ultimo di 

presentazione delle Offerte.  

 

7. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online del Comune di Poggio,anche  nella sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 

del D. Lgs. n. 50/2016;  

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 30-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 30-09-2019 Il Responsabile del servizio 

  Barboni Santina 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 30-09-2019 Il Responsabile del servizio 

  Barboni Santina 
 

 

Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, approvato e sottoscritto come appresso. 

 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

Dott. Trojani Fabio   Ing. Simoncini Sara 

 

_____________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 con  

pubblicazione numero 200. 

 

 Poggio S. Vicino li 08-09-21              

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  08-09-2021 al 23-09-2021, ai 

sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA'  

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con 

le modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

  

 Poggio S. Vicino li 23-09-21              

  

  

  

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 

Il Segretario Comunale 

Dott. Trojani Fabio 


